
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo
 

Pagina 1/5 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

NUMERO 2015/00655
 

DEL 12/10/2015
 

 

Collegio Sindacale il   
12/10/2015

 
  

 
OGGETTO   

 

indizione avviso di mobilità interna , a domanda, per il profilo professionale di Operatore Socio Sanitario . Approvazione 

schema di  bando. Ulteriori provvedimenti 

 
 

 

Struttura Proponente Gestione del Personale - (PZ)
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

Schema avviso mobilità 9    

     

     
 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

Gestione del Personale - (PZ) Gestione del Personale - (LAG) 

Gestione del Personale - (VEN)  
 

   
 
 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
12/10/2015

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo
 

Pagina 2/5 

 

<             PREMESSO che: 

 con Deliberazione del Direttore Generale ASP n. 511 del 03.08.2015 , è stato approvato il 
Piano delle Assunzioni dell’Azienda Sanitaria Locale di Potenza per l’anno 2015, a sua 
volta approvato con D.G.R. Basilicata n . 1122 del 31/08/2015 ; 

 
 con medesima D.G.R. B.  n. 1122/2015 la Regione Basilicata ha autorizzato  l’Azienda 

Sanitaria di Potenza ai sensi e per gli effetti dell’art. 20 della L. R. 16/2012, la copertura a 
tempo indeterminato , tra gli altri , di posti  di profili professionali del Comparto;  

  

 Con D.D.G. n. 591 del 09.09.2015 è stata disposta l’assunzione  a tempo indeterminato , 
tra gli altri:  

a) di n. 21 ( ventuno)  Operatori Socio Sanitari  cat. Bs da assegnare  ai Presidi  
Ospedalieri sedi di Pronto Soccorso Attivo ( P.S.A)  

           b) di n. 2 ( due) Operatori Socio Sanitari da assegnare alle strutture territoriali;  

 
 le sedi  individuate per il profilo professionale di Operatore Socio Sanitario,  da assegnare 

in via provvisoria  , dovendo   procedere  successivamente alla mobilità interna , giusta nota   

prot. 120255 del 21.09.2015  del  Direttore Amministrativo , sono le seguenti :  

n. 8 presso il Presidio Ospedaliero di Melfi  

n. 8 presso il Presidio Ospedaliero di Lagonegro  

n. 5 presso il Presidio Ospedaliero di Villa d’Agri; 

n. 2 presso Struttura Territoriale di Maratea  

 

 Con D.D.G. n. 613 del 23.09.2015 è stata disposta , altresì , l’assunzione a tempo   

indeterminato  di n. 8 Operatori Socio Sanitari per l’attivazione del Centro Alzheimer presso 

il Presidio Distrettuale di Venosa;  

 

Ritenuto , in presenza di nuove assunzioni ,  di dover applicare l’istituto della mobilità 

interna per rispondere ad  eventuali legittime aspettative del personale già dipendente a 

tempo indeterminato  rivestente  il profilo professionale di Operatore Socio Sanitario , allo 

stato in servizio presso  i Presidi Ospedalieri e Strutture Sanitarie dell’ASP ;  

 

          Richiamati , al contempo: 

 La Legge Regionale n. 17 del 04.08.2011 -art. 20- “Riorganizzazione della rete ospedaliera 

regionale “ la cui applicazione ha comportato il trasferimento d’ufficio  del personale 

sanitario, medico  e del comparto , in servizio alla data del 31.12.2011 , tra l’altro,  presso le 

strutture del Presidio di Venosa ( in virtu’ della riorganizzazione  divenuto Presidio 

Distrettuale ) , al Presidio Ospedaliero di Melfi  a decorrere dall’01.01.2012;  

 

 la graduatoria di merito relativa all’avviso di mobilità interna  indetto con  

         DD.D.G. n. 429 del 13.08.2014 e n. 519 del 09.10.2014 per lo stesso profilo , approvata  

         con D.D.G. n. 2015/00026 del 23.01.2015 ,  valida  per due anni dalla sua approvazione  

        giusto paragrafo 5) “Approvazione e validità temporale della graduatoria “ del bando  

        dell’avviso , che : 

   a )non può essere utilizzata per  i rimanenti interessati  ( n. 4 OO.SS.SS. ) che hanno       



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo
 

Pagina 3/5 

 

       indicato  sedi non contemplate tra quelle elencate innanzi  e da coprire  con le nuove  

        assunzioni ; 

b) può essere utilizzata per n. 3 OO.SS.SS. ( Altieri Giuseppe , Troiano Giuseppe, Zullino 

Vincenza )  destinatari di precedente provvedimento di mobilità interna d’ufficio per la 
sede di Melfi all’indomani dell’entrata in vigore della L.R. n. 17/ 2011 ) che , in questa 

fase ,  con l’assunzione di n. 8  OO.SS.SS a tempo indeterminato per il Centro 
Alzheimer , potranno   veder soddisfatta   la  propria richiesta di “ rientro “ al presidio 
Distrettuale di Venosa ; 

 

  Il CCNL del Personale del Comparto Sanità integrativo del CCNL 7.4.99, in particolare l'art. 
18, comma 3, /lett.b) in materia di mobilità interna, con il quale si dispone che le Aziende, 
prima dell'assegnazione dei dipendenti assunti a seguito di procedure concorsuali, possono 

attivare procedure di mobilità interna ordinaria; 
  Il Regolamento aziendale di mobilità interna sottoscritto in data 11.02.2010 ed approvato 

con Deliberazionen. 231 di data 08/03/2010; 
  il D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mmi. ii.; 
  La Legge n. 125/1991 e ss.mmi. ii. e il D. Lgs n. 198/2006 in tema di pari opportunità;  

 Il D. Lgs. n. 196/2003 concernente il “Codice in materia di protezione dei dati persona li”;  
 La vigente normativa in materia di documentazione, certificazioni e dichiarazioni (L. 241/90 

ess.mmi. ii.; D.P.R.445/2000 e ss.mm.ii.; art. 15 L. n. 183/2011); 
 

        Visto l’allegato schema di avviso di mobilità interna che forma parte integrante e sostanziale  

      del presente atto, in cui vengono riportate  le modalità ed i criteri di espletamento del  

      presente avviso interno ; 

 
Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 
 

DELIBERA 
 

Per quanto espresso in narrativa, che si intende qui integralmente riportato e trascritto: 
 

 Di indire, ai sensi dell'art. 18 del CCNL del Personale del Comparto Sanità integrativo del 

CCNL 7.4.99,  avviso  di mobilità interna riservato al  personale dipendente ASP a tempo 
indeterminato rivestente il profi lo professionale di Operatore Socio Sanitario  finalizzato alla 

           copertura di n.  31  posti dello stesso profilo  individuati  e distribuiti  come di seguito :  
 

Presidio Ospedaliero di Melfi                                          n.  11 

Presidio Ospedaliero di Lagonegro                                n.  8 
Presidio Ospedaliero di Villa d’Agri                                n.  5 

Struttura Territoriale di Maratea                                       n.  2 
Centro Alzheimer – Presidio Distrettuale di Venosa      n.  5 

 

 Di approvare il relativo avviso, allegato  al presente Provvedimento, di cui forma parte 
integrante e sostanziale; 

 
 Di dare mandato alla U.O.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane  dell'Azienda Sanitaria 

Locale di Potenza per la pubblicazione del bando, compreso gli allegati, sul sito internet 

aziendale e per gli adempimenti consequenziali alla pubblicazione dell’ avviso de quo; 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo
 

Pagina 4/5 

 

 Di dare atto che la graduatoria di merito dell’avviso di mobilità interna  indetto con   D.D.G. 

n. 429 del 13.08.2014 e n. 519 del 09.10.2014 per lo stesso profi lo , approvata  con D.D.G. 
n. 2015/00026 del 23.01.2015 ,  valida  per due anni dalla sua approvazione : 

a) Può essere  utilizzata per la copertura di n. 3 ( tre) degli otto ( 8)  posti di Operatore 
Socio Sanitario Cat. Bs previsti  per il Centro Alzheimer  del Presidio Distrettuale di 

Venosa; pertanto, gli OO.SS.SS. Altieri Giuseppe , Troiano Giuseppe, Zullino Vincenza   
destinatari di precedente provvedimento di mobilità interna d’ufficio per la sede di Melfi 

all’indomani dell’entrata in vigore della L.R. n. 17/ 2011 ,  con decorrenza 16.10.2015 
rientreranno  al presidio Distrettuale di Venosa ; al contempo, dalla stessa data , al 
Presidio Ospedaliero di Melfi  verranno assegnati n. 3 Operatori Socio Sanitari  neo –

assunti la cui sede in questa fase dovrà essere provvisoria , tenuto conto delle 
procedure di mobilità interna  in parola ;  

b) la graduatoria  di cui innanzi  non può essere uti lizzata per  i rimanenti interessati  ( n. 4 

OO.SS.SS. ) che hanno   indicato  sedi non contemplate tra quelle elencate innanzi  e 

da coprire  con le nuove assunzioni ; 

 
 Di trasmettere copia del presente  provvedimento  alla U.O.C.Gestione e Svi luppo Risorse 

Umane del Personale - Sedi di Villa d’Agri , Lagonegro, Potenza e Venosa , per gli 
adempimenti di propria competenza  

 
> 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo
 

Pagina 5/5 

 

 

Santa Bruno
 

 
 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Rosa Colasurdo
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

 Massimo De Fino     Giovanni Battista Bochicchio    Cristiana Mecca  

Il Direttore Sanitario 

Massimo De Fino
 

Il Direttore Generale 

Giovanni Battista Bochicchio
 

Il Direttore Amministrativo 

Cristiana Mecca
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 
struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  

 

 
 




















